

# D O D A T E K Iszy

## do Nru. 16. Dziennika Urzędowego

### Województwa Sandomierskiego

w Radomiu dnia 21. Kwietnia 1833 roku.

Wydział Skarbu Sekcyja Dóbr Nr. 20,624

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

### OBWIESZCZENIE.

Gdy i trzeci termin na dzień 10 Kwietnia r. b. przez pisma publiczne pod dniem 8. Marca r. b. Nro 12749 ogłoszony, zupełny dla Skarbu nie okazał satysfakcyi, Kommissya Wojewódzka przeto ogłaszając niniejszym czwarty termin, zawiadomia interessowaną Publiczność, iż w dniu 9. Maia r. b. w Bórze iey w Ganachu XX Piarów, gdzie się Wydział Skarbowy mieści o godzinie 12. w południe odbywac się będzie publiczna licytacya na wydzierżawienie od 1. Czerwca r. b. Dóbr następujących:

#### I. z Dóbr Narodowych

A. z powodu *expiracyi dotychczasowych kontraktów.*

1. Łąka na kępie Niemoiewskięj w Ekonomii Kozienice na lat 6. 1833/39. poczynając od prætium — — Złp. 150.
2. Cytary Kanonie Marcinkowice w Ekonomii Kunów na lat 6. poczynając od — — „ 287. gr. 15

B. z powodu *inkameracyi po wyexpirowaniu przywilejów, lub niedopełnienia tychże przywilejów.*

3. Wóytostwo Wierzbiec od prætium — — Złp. 1,404. gr. 22
4. Wóytostwo Polany po Łaskowskich od — — „ 2,201. gr. 17

#### II. z Dóbr Górniczych.

A. z powodu *expiracyi.*

5. Propinacya w Dobrach Górniczych Ekonomii Samsonowskięj i przy zakładach nad rzeką Bobrzą wraz z mełami realnościami na rok ieden lub na lat trzy poczynając od — — — Złp. 28,465. gr. 15.
6. Młyn Kuczów w Ekonomii Starahowicko Brodzkięj na lat trzy 1833/36. — — — „ 100.
7. Propinacya mieyska w Mieście Szydłowcu na rok ieden lub na lat trzy poczynając od prætium „ 29,000.

8. Propinacya wieyska w oddziałach Kuźniczych w Ekonomii Szydłowieckiej na rok ieden lub na lat trzy Złp. 6,120.  
 9. Dziewięć łak w Ekonomii Szydłowieckiej na rok ieden lub na lat trzy od kwoty — — „ 201.  
 10. Propinacya w Wóytostwie Dubiec Ekonomii Itża poczynając od — — — „ 291.  
 B. z powodu niezatwierdzenia matęy oferty na poprzednię licytacyi postąpionęy.
11. Dobra Sieradowice, Ratkowie i Bronkowie na lat 6. 1833/39. od summy na poprzednię licytacyi niekorzystnie postąpionęy — — Złp. 6,590.

### III. z Dobr Supprymowanych.

12. Dobra Sieragi i Staszówek z powodu niezatwierdzenia przez Kommissyę Rządową Protokółu poprzednię licytacyi od summy — — Złp. 7,011.

Każdy więc z pretendentów zaopatrzony w formalne świadectwo kwalifikacyi Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 24. Stycznia 1818 r. przepisane, i w gotowiznę na vadium odpowiednią 1/4 części roczney dzierzawy respectve Dóbr lub dochodów przedmiotem licytacyi będących do Bióra tuteyszego w oznaczonym terminie zgłosić się powinien.

Radom dnia 15 Kwietnia 1855 r.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Wojskowy Sekcyi Policji Nro. 12,831.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ porządek i utrzymania kontroli osób wymaga ściślego wykonywania istniejących po tym względem Urzędzeń które w Dziennikach Woiewódzkich z r. 1821. Nro. 32. z r. 1826. Nro. 37. ponowienie z dnia 30. Listopada 1832 r. Nro. 51. są zamieszczone, Kommissya Woiewódzka przeto na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 20. Lutego r. b. Nro. 2,072/4,473. bącząc na przepisy powyższe na Postanowieniu Namiestnika Królewskiego z dnia 27. Stycznia 1818 r. opierające się, zaleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby natychmiast zaopatrzyli wszystkie osoby te które Art. 14 i 15. rzeczonego Postanowienia zastrzeżone, w Książeczki Legitymacyjne nie są zaopatrzone, i skutku pod odpowiedzialnością dopilnują, wrazie bowiem dostrzeżonęy obojętności lub uchybień, w miarę wykrycia przewinienia karani a nawet od obowiązków oddaleni będą.

Nadmienie Kommissya Woiewódzka widzi potrzebę, że stosownie do Rozporządzenia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 29. Stycznia (10. Lutego) r. b. Nro. 259. wyłączeni bydź mają od obowiązku posiadania Książek Legitymacyjnych.

- a) Urzędnicy Rossyjscy służący w Królestwie Polskiem, ponieważ ich stan pochodzenia wiek i wszelkie potrzeby, do wiadomości zamieszczone są w ich stanie służby.  
 b) Dymissyonowani z Rossyjskiej służby Cywilni i Wojskowi Urzędnicy, których atestata i dymissye zawierają podobneż wiadomości.  
 c) Podróźni przejeżdżający z Rossyi za paszportami, kartami pocztowemi (podaróźne) albo świadectwami Władz wieyscowych.

Radom dnia 8 Marca 1855 r.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyi Administracyjne Nro. 8,256.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesionym, iż Sąd Pokoju Powiatu Staszowskiego termin do uregulowania tytułu własności domu drewnianego w Rynku Miasta Osieka pod Nrem. 39. stojącego, z wszelkimi gruntami do niego należącemi, własnością Bonifacego Łackiego będącego, na dzień 13. Maja r. b. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź duchowne lub świeckie iako też Gminy, aby w terminie wyż do regalacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, czynsze wieczyste, kaucye, wymienioną wyż nieruchomość ciężwé mogące, na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć starali się, gdyż wrazie uchybienia terminu oznaczonego, fundusze niezahypotekowane utraciłyby prawo rzeczowe i stałyby się osobistemi.

Radom dnia 28. Marca 1855 r.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Præsidiu Nro. 130.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Powziąwszy wiadomość, że niektórzy Burmistrzowie Miast tuteyszego Woiewództwa, odbierając od Stacyi Pocztych Dzienniki Woiewódzkie dla rozdania wskazanym im przez oddzielny Reskrypt Gminom, takowe bez utrzymywania na to kontroli za zgłoszeniem się Gmin wydają, z kąd wynika, że wzdrzyć się mogący potrzebie przekonania się kiedy i komu iaki Numer Dziennika wydany został, żadney wiadomości mieć niemogą; dla tego Kommissya

Woiewódzka poleca wszystkim Burmistrzom i Stacyom, którzy Dzienniki Woiewódzkie do rozdania Gminom otrzymują, aby odgad kontrolę obcywować mającą wiadomość, który Numer Dziennika kiedy i kto odebrał utrzymywali, albowiem wrazie przeciwnym surowo karani będą; nadto poleca się także Gminom Dziennik Woiewódzki prenumerującym, ażeby regularnie po odbiór onego do właściwych Stacyi zgłaszali się, gdyż późne otrzymanie takowego odeymie im sposobność powzięcia i upowszechnienia wiadomości o Rczporządzeniach Rząd i nawet prywatne osoby interessujących.

*Radom dnia 30. Marca 1833 r.*

*Prezes Deboli.*

*Sekretarz Jlny R. Roszkowski*

Wydział Woyskowy Sekcyi Policyi Nro. 17,839.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO:

Otrzymane przy odezwie Sądu Policyi. Poprawczéy Wydziału Radomskiego d. 18. Marca r. b. Nro. 1,249. Obwieszczenie o znalezionej pod wsią Kozłowem w Powiecie Opoczyńskim klaczy, Kommissyja Woiewódzka domieszczając poniżey zawiadania wszystkich Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast celem wyndziejania właściciela.

*Radom dnia 15. Kwietnia 1833 r.*

*Prezes Deboli.*

*Sekretarz Jlny R. Roszkowski*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Policyi Poprawczéy Wydziału Radomskiego.

W dniach ostatnich Listopada r. z. pod wsią Kozłowem Powiatu Opoczyńskiego została znalezionej klacz rosła brudno kara bez żadney odmiany, lat 8. mająca, z uzdzienią czarnego rzemienia z postronkiem, u którój na zadniój lewój nodze znajdowało się znaczne wytarcie sierci od postronka, klacz w mo-wie będąca znajduie się dotąd pod dozorem we wsi Wywozie Powiecie Opoczyńskim o czem zawiadmsiając, wzywa właściciela teyże, aby zaopatrzony w dowody własność takowey okazujące dla złożenia istoty uczynku i odebrania téj klaczy naydaléy w przeciągu 6. tygodni stawił się w Sądzie Policyi Prostéy Powiatu Opoczyńskiego, po upływie bowiem tego terminu, będzie sprzedana przez publiczną licytacją i pieniądze na Skarb zasądzone.

*Radom dnia 18. Marca 1833 r.*

(podpisano) Kobylecki.

Za zgodność Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

**DODATEK**